UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CHẤP THUẬN XÂY DỰNG CÙNG THỜI ĐIỂM VỚI

CẤP PHÉP THI CÔNG CÔNG TRÌNH THIẾT YẾU TRONG PHẠM VI

BẢO VỆ KẾT CẤU HẠ TẦNG GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ

Chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp giấy phép thi công đường ống

cấp nước sinh hoạt trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

của Quốc lộ 1, đoạn Km1029+680 - Km1034+300, địa phận tỉnh Quảng Ngãi

 Kính gửi: Khu Quản lý đường bộ III

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ

Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định

số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi một số điều Nghị định

11/2010/NĐ-CP về quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 33/VBHN-BGTVT ngày 21/7/2022 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ Quy định về quản lý và bảo vệ kết

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Thông tư số 06/2023/TT-BGTVT ngày 12/5/2023

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư

liên quan đến quản lý, khai thác, sử dụng, bảo trì và bảo vệ đường bộ;

Hạng mục đường ống cấp nước sinh hoạt trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ của Quốc lộ 1, đoạn Km1029+680 - Km1034+300,

địa phận tỉnh Quảng Ngãi đã được Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi phê

duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng tại Quyết định số 87/QĐ-SXD

ngày 12/6/2023, Chủ đầu tư là Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh

Quảng Ngãi; cơ quan tổ chức quản lý, thực hiện đầu tư dự án là Trung tâm

Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Quảng Ngãi; thời gian thực

hiện dự án: Năm 2022-2024.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi đề nghị được

chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp phép thi công hạng mục đường

ống cấp nước sinh hoạt trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường

bộ của Quốc lộ 1, đoạn Km1029+680 - Km1034+300, địa phận tỉnh Quảng

Ngãi thuộc công trình Hệ thống cấp nước sinh hoạt thôn Trì Bình, xã Bình

Nguyên, huyện Bình Sơn. Thời gian thi công 350 ngày.

 Xin gửi kèm theo các tài liệu sau:

(1) Hồ sơ Thiết kế bản vẽ thi công hạng mục tuyến ống cấp nước và hộp

van thuộc công trình Hệ thống cấp nước sinh hoạt thôn Trì Bình, xã Bình

Nguyên, huyện Bình Sơn;

 2

(2) Biện pháp tổ chức thi công đảm bảo an toàn giao thông công trình đã

được Chủ đầu tư phê duyệt;

(3) Quyết định số 87/QĐ-SXD ngày 12/6/2023 của Giám đốc Sở Xây dựng

về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Hệ thống

cấp nước sinh hoạt thôn Trì Bình, xã Bình Nguyên, huyện Bình Sơn;

(4) Công văn số 222/TTNS ngày 24/4/2024 của Trung tâm Nước sạch và Vệ

sinh môi trường nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc cam kết xây dựng đường ống

cấp nước sinh hoạt trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ của

Quốc lộ 1, đoạn Km1029+680 - Km1034+300, địa phận tỉnh Quảng Ngãi;

(5) Biên bản làm việc ngày 29/3/2024 về việc kiểm tra hiện trường công

trình thiết yếu đề nghị chấp thuận cùng thời điểm với cấp phép thi công đường ống

cấp nước trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đoạn

Km1029+680-Km1034-300, Quốc lộ 1, tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi cam kết:

- Tự di chuyển hoặc cải tạo công trình và không đòi bồi thường khi ngành

đường bộ có yêu cầu di chuyển hoặc cải tạo; đồng thời, hoàn chỉnh các thủ tục

theo quy định của pháp luật có liên quan để công trình thiết yếu được triển khai

xây dựng trong thời hạn có hiệu lực của văn bản chấp thuận xây dựng cùng thời

điểm với cấp phép thi công.

- Thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo đảm giao thông thông suốt, an toàn

theo quy định, hạn chế ùn tắc giao thông đến mức cao nhất và không gây ô

nhiễm môi trường.

- Thi công theo đúng Hồ sơ thiết kế đã được Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

phê duyệt và tuân thủ theo quy định của Giấy phép thi công. Nếu thi công

không thực hiện các biện pháp bảo đảm giao thông thông suốt, an toàn theo quy

định, để xảy ra tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông, ô nhiễm môi trường

nghiêm trọng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm theo

quy định của pháp luật.

 Địa chỉ liên hệ: Số 482 Nguyễn Văn Linh, phường Trương Quang Trọng,

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

 Số điện thoại: 0255.3735745 hoặc 0905445167 (Cảnh).

Kính đề nghị Khu Quản lý đường bộ III xem xét, chấp thuận./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (phụ trách);

- Trung tâm NS và VSMTNT;

- Lưu: VT, KHTC (md).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-04-26T11:02:12+0700

		2024-04-26T15:29:21+0700

		2024-04-26T15:29:21+0700

		2024-04-26T15:29:21+0700